
Prishtin€,

N€ nrb€shtetje td nenit 10,1'l' te Ligj Nr. 05/L-113 pdr Organizimin dhe Funksi

e A<lministrat€s Shtet€rore dhe ive t€ Pavarura, nenin 8, patagrah 1-4

Rregullores (QRK) Nr.0iL/2021 pEt t e Pdrgjegj€sis€ Adrrinistrative t€ Z

Kfveministdt dhe Ministrive, nenin G Ligjit Nr. 03/L040 p€r Veteqeverisjen Lo

Ligjin Nr. 07/L-041' P€r Buxhetin e blik€s sd Kosovds p6r vitin 2021' dheLigSi

0B/L-01'6 p6r Ndryshimin dhe in e Ligjit r:rr. W /L-041 mbi ndarjet bu

ptir buxhetin e RePublik€ls s€ p6r vitin 2021, lidhet kjo:

Mitristarstoo
N.Iinistry of

MARREVE$HJIJ PER MB
,REHABILIIIIMI I RRUG

blika e Kosov€s
Itepublika blic of Kosovo

Vlaila - Gooqnment
Atlinistia e i.nis trimi t t E P u shtetit L oknl

i s tr acij e L okaln e S amouP r att e

G oa ernment Adminis tr ati on

HTETJE FINANCIARE TE PROJEKTIT
LIPJAN RUBOFC' KOMUNA I.IPJAN

Nd€rmjet:

t€
se

1. Ministria e Administrimit te t Lokal e p€rfaq6suar nga Ministri i M

sE (nd tekstin e m6tejm€

dhe,

2. Komuna e LiPjarft
Komuna).

nga Kryetari KomunLds, (n€ telstin e



Neni 3
Vlera e projekpit dhe m€nyra e financimit

1r Shuma totale e projektit n€ vler€n parallogaritare €sht€ 170'000'00 €'

2li shu:ma totale e ndare nlga buxheti i IIIAPL -es p€r v1tin2021" esht€ 50'000'00 €

" Rehabilitimi i

i). ShuLma totaler e

rl.Qdc, vlere q€i e

komutrds.

lleni 1
Qlellimi

Neni 2

Objetti ii MarrEveshies

rrug€s Lipian Rubofc f'

nd.ar€ rrga buxheti i tr(omun€s p€r vhtin2021., eshte P0,000.00

kalon vler€n parpllogaritare t€ projektit financohet nga b

3 paragrafi 2. re k€saj

e tt!

PCI

behen n€ bazd te realizimit t€

Neni 4
Te drejtaf dhe detYrimet e MAPL-€s

1. MA.PL-ja i zoton mjetet per projgktinnga neni

dhe nj€ koPje e d6rgon n€i Komun€'

2. Pap;esat nga MAPL, pr€r vler€n f f:tnancimit.do td

prrrririr"t" /furrttzimeve sipas kushtqve t€ kontrat€s'

3.MAPL p€rmes monitoruesit eshte ne kontakt t€ vazhdueshem me komun€n p€r kdt€

projel<t dhe ne rast se v€ren f)arregullst, -1p-" 
defekte gjate realizimit te

tontr ates/ projektit njofton menax\mentin e MAPL-€s'

Neni 5

'I€ drejtat {he detyrimet e Komun€s

1. Komuna ka t€ dreit€n e financimft te projektit sipas nenit 2 t€ k€saj marreveshjeje '

2. Komuna obJ.igohet t€ zhvitloj€ plocr:durat min e prrojektit bazuar n€

legjislacionin nd fuqi dhe n€ p€rput[rie: me k€

3. K.omuna obligohet qe Pas

te sjelle n€ MAPL nje koPje t€
imit te kontrates me Operatorin Ekonornik (OE)''

t€s dhe ofert€n financiare identike me origjinalin"

s€ bashku me informatat P€r biz me qellim te nxjerrjes s€ urdhtir blerjes, si vijctn:

- gertifikat€n p€r regjistrimin I biznesit - ARBK;
--x-r^rl-^i i ll^-avicH hrnl<are :



-kopjaedokumentitidentifikuestt!pronaritt€biznesit.

4. Komuna cakton projekt menaxherin /oryantn mbik€qyr€s pdr rrrbikeqyrjen r:

kryerjes se puLnimeve dhe komisiorLin i cili l€shon certifikaten e pranimit t'5

punirneve / P rardrnin teknik'

5. Komuna obligohet q€ td njoftoje MAI'L-€n pdr gdo propozim ndryshi'm eventual tE

saisisi! dhe kuali-tetit gjatei implementimit t€ projektit. P6r projektet e financuara nga

brrxheti i M,\PL-€s, Komuna duhet t€ rnerr aprovim paraprak n6 rast ]t€ nevoj€s p€:r

zhviltimin e Punimeve shtes€'

6.K<rmun2g[rligohettdinformojeM,APL-dnp6rdinamikdnepunime:vederinA
p erfuLndim te Projektit'

7, Komuna rcbligohet q€ 7 (shtate) dite para inaugurimit t6 projektit t€ njoftoj MAPL'

dhe t;€ d€rgojftes€n pdr pjesemarrje'

g. Komuna obligohet t€ vendos€ tabel€n informuese n€ vend nd€rtim rne t€ gjitha

info.rmatat e nevojshme'

Neni 5
Dokumerrtacioni i nevojshEm p€r pages€ nga Komuna

1. Komuna ob.Ligohet q€ p€r realizimin e pagesave p€r pun€t/furntzntet e kryerra t€

k:ompletoj d'okumentacic'nin si ne vijiml

1.1. JKopjen e l(ontrat€s tr5 n€nshkruar sd bashku me kushtet e p€rgjithstune, t€ vet;anta

clhe ofertdrr fjnanciare e cila duhet tti jetd identike me origjinalin e v€rtetuar nlga

rnenaxheri ri pr:okurimit l;d komun€s'

1i.2. Vendinnin, p6r caktimin e projekt menaxherit / oryantt mbikeqyr€srf komisio'nin er

prarrimit r,gu aiu e Konunds, n€ rast se nuk €shte e definuar me kushtet e veqanLta n€i

l<oillrat€.

.1.3. Raportin e projekt menaxherit/organit mbikdqyr€s, komisionit til pranimilt ribi

pun€t/furrrizimet e kryera t€ aprovuar:a (origjinali)'

1"4. Fatur€n nga operatori ekonomik dhe situacionin e aProvuar (origjlffrari)'

1.5. Sigurirnin e ekzeliutirnit, garanacionin e kualitetit me pranirn teknik sipars

kushteve tii k'cntrat€s.



1-. Komuna duhet td nd€rrmerr t€ gji

buxhetor 2021.

2. Pa,s p€rfundimit td al[atit tE

detylimet i'bart6 Komuna'

1. Pas pranimit teknik td Projekti
marr€veshje do t€ transferohet nd

2. I(omuna €sht€ e detY'ruar t€

t€ aseteve td Ministrisd sti Financave

MA.PL i kryen te gjitha Pagesat e s

inve stimeve, rrd€rsa Konnuna, Pasu
nd r,egjistrat e pasuris€ jo financiare

Ndryshim.et dhe

1. Idarrdveshia mund t€indryshohe

6s dhe Komun€s.

2. \,{APL mbajn6 td drejt€n e nd€

p€rmbahet kushteve td J<€saj

Pal€t jan€ Pajtuar q€ mosmarrEv

1. Kjo marriiveshje hYn nE fuqi
Komuna.

3. Projekti kalon n€ Ptondsi t€ kon

te gjitha rregullat dhe procedurat e

2.'.Kjo marr€ veshie 6shlt€ ndnshkru

autentike, nje p€r secil€in nga palet

El'bert Krasrriqi,

hkruese.

Irleni 7
Afati i lizimit tE projektit

masat qe Projekti perfundojd brenda

r n€ paragr#in 1 te ketij neni, t€

Neni 8

e projektit

Komuna , projekti i financuLar sipas

t€ Komun€s.

projektet ndn pron€si t€ saj brenda si

K).

Neni 9
rr:rja e Marr€veshjes s€ financimit

zgtidh

nga

sisteltt

.€:s n€ rastin kur Pasuria
rEzimTt, pagesdn e fund
acioneve. Me k€tE rast,

€ jo financiare td Pranuar nga M/'PL e regjis$on

dJae plot6sohet sipas pdlqimit pararprak te M4PL-

rjes s€ Marr6veshjes nd rast se Komuna nuk i
es.hje.

Neni 10

G: mosmiut€veshjeve

e mundshme te zgjidhenme mir:€kuptim'

Neni 1L

H.yrja n€ fuqi

rnomentin e n€nshkrimit td saj nga MAPL dhe

:n€ gjuh€n shqipe dhe serbe dhe nga dy (2) ltopje


